



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 151]

CHENNAI, FRIDAY, MARCH 6, 2026
Maasi 22, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part VI—Section 1

Notifications of interest to the General Public
issued by Heads of Departments, Etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR

ACQUISITION OF LANDS IN KANCHEEPURAM DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DECLARATION

(R.c.No.2054/2024/F2)

No. VI(1)/140(c)/2026.

Whereas, it appears to the Government that a total of **0.20.06** hectares of land is required in **Kundrathur B** village in **Kundrathur** Taluk in Kancheepuram District for a widening of Adyar River, Fencing to ensure safety of adjacent area of people to the against protentional breach of river and unprecedented flood lieu 2015

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **0.20.06 hectares** is under acquisition for the above said project in **Kundrathur B** Village in **Kundrathur** Taluk in Kancheepuram District whose detailed description is as follows:

SCHEDULE

Kancheepuram District, Kundrathur Taluk, Kundrathur B Village.

S. No.	Survey / sub division No.	Classification	Total Extent as per Village Accounts	Area under Acquisition (Sq.mt)	Boundaries of acquisition extent shown in column				Details of Structures in the lands under Acquisition	Details of Trees in the lands in Acquisition	Name and Address of person interested
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
					North	East	South	West			
1	651/1F	Wet	0150	0074	652	651/5	651/1G	658/1F1	No	No	D.Kalavathy W/o..Durasamy
2	651/1G	Wet	0150	0122	651/1F	651/5	651/1A1	651/1G1	No	No	1.N.Amaravathi W/o..Y.Nagarajan 2.Parvathy W/o.. K. Kasinathan 3.Sethuraman, S/o..Palanipillai. 4.Nareshkumar, S/o..Nagarajan
3	651/1A1A	Wet	0897	0071	651/1L, 651/6,	651/5	651/1A1A	650	No	No	1.Komallammal, W/o. Venkatasamy Chettiar, 2.Sivasankaran S/o. Arunachala Chettiar, 3.Jayalakshmi, W/o. Sakthivel
4	651/1A7	Wet	0250	0169	651/1A1A	651/5	651/1A10A	651/1A 7A	No	No	P.Manogaran S/o. Balusamy
5	651/1A 10A	Wet	0483	0135	651/1A7	651/5, 651/8	651/10	651/1A 10A	No	No	1.Komallammal W/o. Venkatasamy Chettiar, 2.Sivasankaran S/o. Arunachala Chettiar, 3.Jayalakshmi, W/o. Sakthivel
6	651/8	Wet	0100	0100	651/ 1A 10A	651/5	651/ 10, 651/ 1A11	651/1A 10A	No	No	Narendra Singh pathi, S/o. Madho singhpathi
7	651/9	Wet	0100	0030	651/7	651/10	659	651/9A	No	No	Roslin, W/o. Gunaseelan
8	651/10	Wet	0100	0100	651/1A10, 651/8	651/1A11	659	651/9B	No	No	Elumalai Nayakkar, S/o. M.Murugesan Nayakkar
9	651/1A11	Wet	0050	0050	651/8	651/5	659	651/10	No	No	S.B.Lakshmi Prabha, W/o. T.B.Baskaran

S. No.	Survey / sub division No.	Classification	Total Extent as per Village Accounts	Area under Acquisition (Sq.mt)	Boundaries of acquisition extent shown in column				Details of Structures in the lands under Acquisition	Details of Trees in the lands in Acquisition	Name and Address of person interested
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
10	652/ 2A1A	Wet	1000	0059	652/ 2A2, 652/ 2A3	652/7	652/2B, 652/2C, 652/2D	649	No	No	1.Muthu Krishnan S/o. Mariappan, 2.Mariyammal W/o. Mariappan 3.Rajendran S/o. Gurusamy 4.Marikannan S/o. Muthu
11	652/ 2A4	Wet	0150	0014	652/ 2A1	652/7	652/ 3A2	652/2D	No	No	Karnan, S/o. Annamalai
12	652/ 3A2	Wet	0150	0005	652/2D, 652/ 2A4	652/7	652/ 3A3	652/ 3A2A	No	No	Muralidharan, S/o. N.Kandhasamy
13	652/ 3A3	Wet	0150	0023	652/3A2	652/7	652/ 3A1	652/3F	No	No	S.Sugumar, S/o. Kandhasamy
14	652/ 3A4	Wet	0350	0073	652/3G, 652/4	652/7	652/ 3A5	652/ 3A4A	No	No	Thangaravi, S/o. Uthirapandiyan
15	652/3P	Wet	0050	0012	652/3A5	652/7	651	652/ 3P1	No	No	T.kalavathi, W/o. Duraisamy
16	652/4	Wet	0200	0064	652/3A1	652/7	652/ 3A4	652/3G	No	No	Hari krishnan S/o. Kannappan
17	659/1A 1A1A1A	Wet	3516	0277	651	654	658	659/ 1A1A Part	No	No	1.Eshwaraiyaa S/o. Arunachala Chettiar, 2.Komathi W/o. Shanmugavel, 3.Krishnan
18	659/ 1A2	Wet	0100	0025	651	659/ 1A3	659	659/ 1A2A	No	No	Roselin, W/o. Gunaseelan
19	659/ 1A3	Wet	0100	0062	651	659	659	659/ 1A3A	No	No	Elumalai Nayakkar, S/o. M.Murugesan Nayakkar
20	659/2B	Wet	1550	0210	659	659/ 2B2	658	659/ 2B1A	No	No	K.R.Jagannathan S/o. K.S.Ramachandran
21	659/4	Wet	0150	0081	659/10A	659/5	659	659/14	No	No	Indhira, W/o. B.Perumal
22	659/10	Wet	0350	0094	659	659/ 1A4	659/4 659/5	659/3	No	No	J.Tikkurose, S/o. Joseph
23	659/18	Wet	0167	0005	659	659/ 22	659	659/18A	No	No	Ambika, W/o. K.Damodharan

S. No.	Survey / sub division No.	Classification	Total Extent as per Village Accounts	Area under Acquisition (Sq.mt)	Boundaries of acquisition extent shown in column				Details of Structures in the lands under Acquisition	Details of Trees in the lands in Acquisition	Name and Address of person interested
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
24	659/22	Wet	0502	0101	659/-	659/22A	659	659/18	No	No	Murali, S/o. Bakthavachalam
25	659/1A1B	Wet	0050	0050	659/6A	659/8	659/ 2B2	659	No	No	1.Sengaiyya Naidu, S/o. K.Balakrishnan 2.Assistant Commissioner, ULT, Kundrathur Zone
Total				02006							

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013).

No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence Rehabilitation and resettlement compensation is not provided to anyone.

Survey Number of Lands to be acquired 651/1F and others in Village Kundrathur B, Taluk Kundrathur, District Kancheepuram, Area 0.20.06 (**in hectares**) Mines of coal, iron, stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition officer, District Collector Office, Kancheepuram, Revenue Divisional Office, Sriperumbudur, Taluk Office, Kundrathur and Executive Engineer, Water Resources Department, Kosasthalaiyar Sub Division Office Thiruvallur on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

Rehabilitation and Resettlement Scheme:

(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFCTLARR Rules 2017)

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number		No. of families	Head of the family and address
NIL					
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars	Number
		NIL			
c)	List of Land Holdings in the affected area	651/1F, 651/1G, 651/1A1A, 651/1A7, 651/1A10A, 651/8, 651/9, . 651/10, 651/1A11, 652/2A1A, 652/2A4, 652/3A2, 652/3A3, 652/3A4, 652/3P, 652/4, 659/1A1A1A1A, 659/1A2, 659/1A3, 659/2B, 659/4, 659/10, 659/18, 659/22, 659/1A1B			
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					

e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL

II. Rehabilitation and Resettlement Draft:**(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105 (3))**

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable.	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanization purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakh rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

III. Persons Eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

<i>Survey No.</i>	<i>Land Acquisition extent (In Ha)</i>	<i>Land Owner Name</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Elements</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)</i>
NIL				

IV. Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL

V. Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

<i>S.No</i>	<i>Details</i>
NIL	

VI. Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

<i>S.No</i>	<i>Benefices Name</i>	<i>Amount given to build a house (Rs.)</i>	<i>Transport charges (Rs.)</i>	<i>Living allowance Rs. 3000*12 months</i>	<i>Resettlement Amount(Rs.)</i>	<i>Total</i>
NIL						

Kancheepuram,
5th March 2026.

தி. சினைகா,
District Collector.

படிவம் - VI

(16 ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண்.2054/2024/எப்2)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் குன்றத்தூர் வட்டம், செம்பரம்பாக்கம் ஏரி உபரி நீர் கலக்கும் இடத்திலிருந்து அனகாபுத்தூர் பாலம் வரை அடையாறு ஆற்றினை அகலப்படுத்தும் பணிக்காக குன்றத்தூர் “ஆ” கிராமத்தில் 0.20.06 ஹெக்டேர் பட்டா நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், காஞ்சிபுரம் மாவட்டத்தில் குன்றத்தூர் வட்டத்தில் குன்றத்தூர் “ஆ” கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 0.20.06 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

அட்டவணை

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், குன்றத்தூர் வட்டம், குன்றத்தூர் ஆ கிராமம்.

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நிலத்தின் வகைபாடு	கிராம கணக்கின்படி மொத்தப்பரப்பு (ச.மீ)	கையகப்படுத்துபவரின் நிலத்தின் பரப்பளவு (ச.மீ)	நில எடுப்பு செய்யப்படும் புலத்தின் நான்கு எல்லை விவரம்				நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர் / பற்றுடைய நபர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
1	651/1F	நன் செய்	0150	0074	652	651/5	651/1G	658/1F1	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	கே.துரைசாமி மனைவி டி. கலாவதி.
2	651/1G	நன் செய்	0150	0122	651/1F	651/5	651/1A1	651/1G1	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.ஒய்.நாகராஜன் மனைவி என். அமராவதி, 2.கே.காசிநாதன் மனைவி பார்வதி 3.பழனிபிள்ளை மகன் சேதுராமன் 4..நாகராஜன் மகன் நரேஷ்குமார்
3	651/1A1A	நன் செய்	0897	0071	651/1L, 651/6,	651/5,	651/1A1A	650	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.வெங்கிடசாமி செட்டியார் மனைவி கோமளம்மாள், 2.அருணாசல செட்டியார் மகன் சிவசங்கரன், 3.சக்திவேல் மனைவி ஜெயலட்சுமி
4	651/1A7	நன் செய்	0250	0169	651/1A1A	651/5	651/1A10A	651/1A7A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	பாலுசாமி மகன் பி. மனோகரன்
5	651/1A 10A	நன் செய்	0483	0135	651/1A7	651/5, 651/8	651/10	651/1A10A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.வெங்கிடசாமி செட்டியார் மனைவி கோமளம்மாள், 2.அருணாசல செட்டியார் மகன் சிவசங்கரன், 3.சக்திவேல் மனைவி ஜெயலட்சுமி

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நிலத்தின் வகையாடு	கிராம கணக்கின்படி மொத்தபரப்பு (ச.மீ)	கையகப்படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ச.மீ)	நிலஎடுப்பு செய்யப்படும் புலத்தின் நான்கு எல்லை விவரம்				நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர் / பற்றுடைய நபர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
6	651/8	நன் செய்	0100	0100	651/1A10A	651/5	651/10, 651/1A11	651/1A10A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	மதோசிங்பதி மகன் நரேந்தர்சிங்பதி
7	651/9	நன் செய்	0100	0030	651/7	651/10	659	651/9A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	குணசீலன் மனைவி ரோஸ்லின்
8	651/10	நன் செய்	0100	0100	651/1A10, 651/8	651/1A11	659	651/9B	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	எம்.முருகேச நாயக்கர் மகன் எம். ஏழுமலை நாயக்கர்
9	651/1A11	நன் செய்	0050	0050	651/8	651/5	659	651/10	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	த.பா.பாஸ்கரன் மனைவி சு.பா.லட்சுமிபிரபா
10	652/2A1A	நன் செய்	1000	0059	652/2A2, 652/2A3	652/7	652/2B, 652/2C, 652/2D	649	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.மாரியப்பன்மகன் முத்துகிருஷ்ணன் 2.மாரியப்பன் மனைவி மாரியம்மாள் 3.குருசாமி மகன் ராஜேந்திரன் 4.முத்து மகன் மாரி கண்ணன்
11	652/2A4	நன் செய்	0150	0014	652/2A1	652/7	652/3A2	652/2D	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	அண்ணாமலை மகன் கர்ணன்
12	652/3A2	நன் செய்	0150	0005	652/2D, 652/2A4	652/7	652/3A3	652/3A2A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	என்.கந்தசாமி மகன் முரளிதரன்
13	652/3A3	நன் செய்	0150	0023	652/3A2	652/7	652/3A1	652/3F	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	என்.கந்தசாமி மகன் சு. சுகுமார்
14	652/3A4	நன் செய்	0350	0073	652/3G, 652/4	652/7	652/3A5	652/3A4A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	உத்திர பாண்டியன் மகன் தங்கரவி
15	652/3P	நன் செய்	0050	0012	652/3A5	652/7	651	652/3P1	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	துரைசாமி மனைவி டி. கலாவதி
16	652/4	நன் செய்	0200	0064	652/3A1	652/7	652/3A4	652/3G	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	கண்ணப்பன் மகன் உறரி கிருஷ்ணன்
17	659/1A1A 1A1A	நன் செய்	3516	0277	651	654	658	659/1A1A பகுதி	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.அருணாசல செட்டியார் மகன் ஈஸ்வரய்யா 2.சண்முகவேல் மனைவி கோமதி 3.கிருஷ்ணன்

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நிலத்தின் வகைப்பாடு	கிராம கணக்கின்படி மொத்தப்படி (ச.மி)	கையகப்படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ச.மி)	நிலஎடுப்பு செய்யப்படும் புலத்தின் நான்கு எல்லை விவரம்				நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	நில எடுப்பு புலங்களில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர் / பற்றுடைய நபர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
18	659/1A2	நன் செய்	0100	0025	651	659/1A3	659	659/1A2A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	குணசீலன் மனைவி ரோஸ்லின்
19	659/1A3	நன் செய்	0100	0062	651	659	659	659/1A3A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	எம்.முருகேசன் நாயக்கர் மகன் எம்.ஏழுமலை நாயக்கர்
20	659/2B	நன் செய்	1550	0210	659	659-2B2	658	659-2B1A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	கே.எஸ்.ராமச்சந்திரன் மகன் கே.ஆர். ஜெகந்நாதன்
21	659/4	நன் செய்	0150	0081	659/10A	659/5	659	659/14	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	பிபெருமாள் மனைவி இந்திரா
22	659/10	நன் செய்	0350	0094	659	659/1A4	659/4, 659/5	659/3	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	ஜோசப் மகன் ஜெ. டிக்குரோஸ்
23	659/18	நன் செய்	0167	0005	659	659/22	659	659/18A	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	கே.தாமோதரன் மனைவி டி. அம்பிகா
24	659/22	நன் செய்	0502	0101	659/-	659/22A	659	659/18	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	பக்தவத்சலம் மகன் முரளி
25	659/1A1B	நன் செய்	0050	0050	659/6A	659/8	659/2B2	659	ஏது மில்லை	ஏது மில்லை	1.செங்கையா நாயுடு 2. உதவி ஆணையர் நகர்புற நிலவரி, குன்றத்துரார் மண்டலம்
மொத்தம்				02006							

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடுகள் பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், குன்றத்துரார் வட்டம், குன்றத்துரார் ஆ கிராமத்தில் 0.20.06 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் கனிமவளங்கள் இருப்பின் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின்போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

இத்திட்டத்திற்கான நில திட்ட அறிக்கையை, யாதொரு வேலை நாட்களிலும், நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர் / காஞ்சிபுரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திலும், திரும்பெரும்புதூர் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலும், குன்றத்துரார், வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலும், மற்றும் திருவள்ளூர், கொசுத்தலையாறு கோட்டம், நீர்வள ஆதாரத் துறை, செயற்பொறியாளர் அலுவலகத்திலும் பார்வையிடலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக் குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்டம்

(மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு விதிகள் 2017-ல் விதி 15(2)-ன் படியான பாதிப்பு விபரங்கள்)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விவரம்	எண்ணிக்கை
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	651/1F, 651/1G, 651/1A1A, 651/1A7, 651/1A10A, 651/8, 651/9, 651/10, 651/1A11, 652/2A1A, 652/2A4, 652/3A2, 652/3A3, 652/3A4, 652/3P, 652/4, 659/1A1A1A, 659/1A2, 659/1A3, 659/2B, 659/4, 659/10, 659/18, 659/22, 659/1A1B		
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்	புல எண்	விவரம்
எவருமில்லை				
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை		
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	எவருமில்லை		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்;

(RFCTLARR ACT 2013 U/S 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நிலமெடுப்பினால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கக்கூடிய மற்றும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	நில உரிமையாளர்களிடமிருந்து ரயத்துமனை நிலம் எடுப்பு செய்யப்பட்டுள்ளதால் இக்கேள்வி எழவில்லை	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20% நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இத்திட்டம் நகரமயமாக்கல் திட்டத்தின் கீழ் வரவில்லை என்பதால் இக்கேள்வி எழவில்லை	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் திட்டத்துடன் தொடர்புடையது இல்லை என்பதால். இக்கேள்வி எழவில்லை	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/- க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நிலைப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நிலைப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை. எனவே, மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடைகள் ஏதுமில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. என்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் கீழ் நீர்த்தேக்கங்கள் ஏதும் இப்பகுதியில் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நிலைப்பில் குடியிருப்புகள் ஏதும் கவரப்படவில்லை, எனவே மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவுள்ள நிலங்களில் ஏற்கனவே, சில புலங்களில் வாய்க்கால் அமைக்கப்பட்டுள்ளதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்.	நில எடுப்பு விஸ்தீரணம் (ஹெக்)	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				

IV. நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

V. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்.	விவரம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை	

VI. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்

வ.எண்.	பயனாளியின் பெயர்	வீடுகட்டி கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்குவரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000X12 மாதம்	மீள்குடியமர்வு தொகை ரூ.	மொத்தம்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை						

காஞ்சிபுரம்,
2026 மார்ச் 5.

தி. சினேகா,
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்.